C §

Ter-

Terræ recessum nominato, si potes,
 Ullum, vigebit Tullii quo non honor,
 Inter Quirites qui sonabat buccina?
 Quo vivit orbe non nitens Demosthenes?
 Illius haud quis prædicat præconia
 Per vasta mundi computanda compita
 Interque sidus grande cœli sidera
 Vox qui disertâ Græciæ quondam fuit?
 Nec defuerunt divites per Rhetoras.
 Sic Atticorum quippe Demades fuit.
 Rebus refertum Gorgiam quendam lego.
 Et Damianus pluribus nummis valet.
 Imo vigeabant maxima potentia,
 Gentes verenda quando libertas tegit.
 Non tam Philippus arma spectat Attica,
 Docti timebat verba quam Demosthenis.
 Quin & furores impiorum civium
 Romæ repellit Tullius prudentia,
 Magis tremendus ore, quam ferro potens.
 Sed tempus urget, finiam quo carmina.
 Sed quam recedam, gratias feram prius.
 Viri disertis dico quam sint utiles.
 Cur non feram ergo nunc viros quoque utiles
 Victum ex Patronis qui boni nobis parant?
 Et qui salus sunt, quando nos sitis premit.
 Non verba, quæ vos evehant, mihi suppetunt.
 Complector ergo multa quam paucissimis.
 Nobis tulistis quod benigni commoda,
 Sit Numen ipsum grande vobis utile,
 Dum vita præsens, dum futura vos habet.

4.
DE MUSICÆ JUCUNDITATE
LOCO

Gottfried Langens, Schwarzenb. Misnici,
OBVALETUDINEM INCOMMODAM
ABSENTIS RECITATA

A
JOH. CHRISTIANO LANGBEINIO,
Rothavia-Misnico,

METRO TROCHAICO.

Non eo quo jam locuti verba ego fero modo.
Nam suo, quæ protulerunt, protulerunt nomine,
Langii vices sed ipse sustinebo langvidi,
Is quod haud præsens valebit ipse grates dicere,
Inter hos, quos sede Phœbi hac nunc juvat discedere.
Morbus istum namq; vincit in grabato intemperans.
Artium, sed ordo poscit, ut canatur Musica.
Ergo dicam, quod sit ista nulla res jucundior.
Multa de vestra audiendi spero promptitudine.
Nam libens voluptuosa sumit omnis auribus.
Multa porto proferenda firmiter quæ certis modis.
Grata dicenda est origo, nascitur qua Musica.
Hancque perspectum est, fuisse, protulerunt quos
fonos,

Dum greges pavere, primi temporis mortalibus
Nunc aves, nunc mota arundo sylvaque austri
flatibus.

Quippe mirati modos tot plurima inter otia
Ligneas finxere, vilis quas dat alga, fistulas,
Æmulati sicque voces arte præstant Musicas,

Inferit

Inferit natura nostris personans quas auribus.
 Quid juvat magis sed aures quam volantum cantica?
 Unda labens per lapillos auribus dat saccara,
 Saltuum, dum permoventur, ventus est mel, fron-
 dibus,

Alga mota dat fufurros per lacusque lacteos.
 Ipsa quam natura visa gratius nil Musica.
 Summa nam cunctis sonorum dicitur concordia,
 Qua tot inter se molestis grata pax clangoribus,
 Quisque præliantur hostes, bella tolluntur fera.
 Sed nihil voco citatis præliis molestius,
 Fel vocabo, sunt acetum, triste sunt absinthium.
 More justo, pace facta, nil sed expectatius.
 Mella portat, lacte abundat, pocla spargit nectaris.
 Sed videte dona multa, quæ feruntur Musica,
 Et quid inter pectora illa præstat, à queis sumitur?
 Mulicis erectiores ad laborem estis choris.
 Impetus frangit molestos suavitas concentuum.
 In movendis magna morbis Musica efficacia est.
 Reddit exultantiores, sensa mœsta quos premunt.
 Sancta quem Judæa primum, cernito, regem colit.
 Nonne Saulus inquieto mœret actus Spiritu?
 Hincque magnos mente motus sentiebat turbida,
 Ambulando non remissus, non cubando vividus,
 Non domi sibi paratus, non locis in publicis.
 Sed David virtute suavi moverat testudinis
 Dira bella, quod ciebat mentis in palatio.
 Namque reddebatur ipsi Saulus & paci suæ,
 Chorda succedenti ut isti tangeretur Principi.
 Plura possem exempla asferre Musicae efficaciae